[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019    №1436
О проведении районного конкурса на лучшее объединение по военно- патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
С целью поддержки творчества различных категорий молодёжи Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь статье 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 30.12.2019 по 13.01.2020 районный конкурс на лучшее объединение по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса на лучшее объединение по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение).
3. Финансовое обеспечение мероприятия осуществляется за счет средств из муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2020 гг.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

5. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района                                                                  А.А. Комаров
                                                                              Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 27.12.2019  № 1436
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА

НА ЛУЧШЕЕ объединение
ПО военно-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ
ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     Районный конкурс на лучшее объединение по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - конкурс) проводится в соответствии с постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 02.02.2016 № 69  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2016-2020 гг.
I. Цель и задачи Конкурса
Цель конкурса: развитие профессиональной компетентности и социальной активности руководителей, инструкторов, педагогов, воспитанников клубов и объединений военно-патриотической направленности в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, распространение и внедрение результативного педагогического опыта работы с молодежью в сфере патриотического воспитания в Российской Федерации.

Задачи конкурса:

− повышение внимания органов власти всех уровней к вопросам патриотического воспитания и деятельности военно-патриотических объединений;

− выявление лучших руководителей, инструкторов, педагогов, воспитанников клубов и объединений военно-патриотической направленности;

− оценка и повышение уровня профессиональной подготовки руководителей, инструкторов, педагогов, воспитанников клубов и объединений военно-патриотической направленности;

− создание системы поддержки квалифицированных специалистов в области патриотического воспитания;

− стимулирование разработки программ и проектов в области патриотического воспитания и их реализация;

− создание условий для обмена опытом работы по вопросам патриотического воспитания, в том числе кадрового обеспечения в области патриотического воспитания.
Организацию конкурса осуществляет Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Гаврилов-Ямского муниципального района.
II. Сроки проведения и участники конкурса:
Конкурс проводится Управлением культуры, туризма, спорта и молодежной политики Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – УКТС и МП). В конкурсе принимают участие образовательные учреждения, расположенные на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, на базе которых осуществляет свою деятельность патриотическое объединение Гаврилов-Ямского муниципального района.
Конкурс проводится  с 30 декабря 2019 по  13 января 2020 года.
Участники конкурса   представляют в срок до 13 января 2020 года в  УКТС и МП следующие документы:

·  заявку на участие в конкурсе за подписью руководителя (в свободной форме);
· информацию об объединении;
· информацию по итогам реализации мероприятий по военно-патриотическому воспитанию   детей, подростков и молодежи за   2019 год;
· план  мероприятий военно - патриотической направленности на 2020 год (возможно, приуроченный к 75-летию Победы);
· информацию и программу мероприятия на цифровом носителе в виде презентации, на адрес электронной почты molodezg@inbox.ru.
Документы, поступившие позднее указанного срока, а также оформленные в ненадлежащем порядке, к участию в конкурсе не допускаются.

III. Участники Конкурса
Участниками конкурса являются:
−     руководители военно-патриотических объединений, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района;
− педагоги (инструкторы) военно-патриотических клубов (объединений), расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.
Требования к участникам:

- участники конкурса должны иметь стаж работы и (или) опыт участия в деятельности военно-патриотического клуба (объединения) не менее 1 (одного) года.

IV. Подведение итогов и определение победителей конкурса:
Итоги конкурса подводятся экспертной комиссией (далее – комиссия).
Состав комиссии:
- Начальник  УКТС и МП;

- Заместитель начальника УКТС и МП;
- Ведущий специалист по спорту УКТС и МП.

Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

Члены комиссии подписывают в день подведения итогов конкурса протокол о его результатах в двух экземплярах.

Победители определяются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
Итоги конкурса утверждаются постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
V. Награждение победителей конкурса:
       Награждение победителей пройдет 18 января 2020 года на спортивно-интеллектуальной игре «Кадетский биатлон» на базе МОУ СШ №3 г. Гаврилов-Яма.
1 место сертификат 5000 руб.

2 место сертификат 3000 руб.

3 место сертификат 2000 руб.

  Приложение к Положению

«О проведении районного конкурса на лучшее
Объединение по военно - патриотическому

воспитанию граждан Российской Федерации,

проживающих на территории

Гаврилов-Ямского муниципального района»

Информация о проведении конкурса на лучшее объединение по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории   Гаврилов-Ямского муниципального района
    Информация о деятельности военно-патриотического объединения
1.   Программа деятельности объединения.

2.   Основные направления военно-патриотической работы.

3.   Перечень основных мероприятий за период конкурса.
  4.  Участие в муниципальных, областных и общероссийских мероприятиях (название, результат).
5. Перспективы развития патриотического объединения на ближайший период.